МДОУ детский сад общеразвивающего вида
с приоритетным осуществлением физического развития воспитанников

поселка Судоверфь «Солнышко»

ПРИКАЗ

от 14.08.2017 01-16 -№ 56/6

Об охране жизни и здоровья воспитанников

В целях совершенствования организации работы по охране жизни и

здоровья воспитанников во время нахождения их в дошкольном учреждении

и на территории ДОУ, определения ответственности участников

образовательного процесса за жизнь и здоровье детей, руководствуясь

инструкцией Министерства просвещения РСФСР от 30.08.1955 г. «Об

организации охраны жизни и здоровья детей в детских садах и на детских

площадках». Уставом учреждения. Правилами внутреннего трудового

распорядка, должностными инструкциями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить инструкцию «Об организации охраны жизни и здоровья

воспитанников в МДОУ детский сад п. Судоверфь «Солнышко» на 2017 /

2018 учебный год» (Приложение № Г).

2. Определить ответственными за сохранность жизни и здоровья детей

во время проведения воспитательного процесса в группах, во время

прогулок, по пути следования на них и обратно -- воспитателей групп, на

музыкальных занятиях музыкальною руководителя, на физкультурных

занятиях руководи геля физического воспитания и т.д.

3. Секретарю-машинистке Мелюковой Надежде Александровне довести

данный приказ и инструкцию до каждого работника под роспись.

4. Всем работникам детского сада строго соблюдать инструкцию но

жизни и здоровья воспитанников, выполнять

.е на сохранение жизни и здоровья воспитанников

и »^з учреждении и на территории ДОУ.

приказа_оставх*Я!о за собой.

М.В. Гришмановская

С приказом" ознакомлены: (лие^^Ишкомлепня с приказом)

Я^ЭДО&цая ОЪ